



PROVINCIA DI MATERA
Area Tecnica Settore Viabilità

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: DECRETO DEL MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI N. 123 DEL 19/03/2020. FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE DELLA RETE VIARIA DI PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 69 "FERANDINA - STIGLIANO".CUP H87H20001610001

COMMITTENTE: Amm.ne Provinciale di Matera

Data, 09/05/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 E.01.001.01	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e ... scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato. Zone di attacco e zone dissestate Tratto 1 Tratto 2 Tratto 3 Tratto 4 Tratto 5		250,00 255,00 190,00 210,00 350,00	6,200 6,200 6,200 6,200 6,200	4,000 4,000 4,000 4,000 4,000	6'200,00 6'324,00 4'712,00 5'208,00 8'680,00		
	SOMMANO mq/cm					31'124,00	0,91	28'322,84
2 E.01.038.01	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , sco ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li; Tratto 1 Tratto 2 Tratto 3 Tratto 4 Tratto 5	30,00 30,00 30,00 30,00 30,00	250,00 255,00 190,00 210,00 350,00	6,200 6,200 6,200 6,200 6,200	0,040 0,040 0,040 0,040 0,040	1'860,00 1'897,20 1'413,60 1'562,40 2'604,00		
	SOMMANO mc/km					9'337,20	0,58	5'415,58
3 B.25.004.12	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... egnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 02 - miscela bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 Tratto 1 Tratto 2 Tratto 3 Tratto 4 Tratto 5	17,00 17,00 17,00 17,00 17,00	250,00 255,00 190,00 210,00 350,00	6,200 6,200 6,200 6,200 6,200	0,040 0,040 0,040 0,040 0,040	1'054,00 1'075,08 801,04 885,36 1'475,60		
	SOMMANO ql					5'291,08	3,37	17'830,94
4 E.01.002.01	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Tratto 1 Tratto 2 Tratto 3 Tratto 4 Tratto 5		250,00 255,00 190,00 210,00 350,00	6,200 6,200 6,200 6,200 6,200		1'550,00 1'581,00 1'178,00 1'302,00 2'170,00		
	SOMMANO mq					7'781,00	1,23	9'570,63
5 E.04.014.01	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splittmastix, semi-aperto drenante, drenante, per strati d ... legante residuo 35°C÷42°C.; posta in opera con l'utilizzo di idonee cisterne spruzzatrici nella quantità di 0,800kg./mq. Tratto 1		250,00	6,200		1'550,00		
	A R I P O R T A R E					1'550,00		61'139,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'550,00		61'139,99
6 E.04.007.01	Tratto 2		255,00	6,200		1'581,00		
	Tratto 3		190,00	6,200		1'178,00		
	Tratto 4		210,00	6,200		1'302,00		
	Tratto 5		350,00	6,200		2'170,00		
	SOMMANO mq					7'781,00	1,12	8'714,72
	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratt ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.							
	Ricarica su zone dissestate							
	Tratto 1		250,00	3,000	6,000	4'500,00		
	Tratto 2		255,00	3,000	6,000	4'590,00		
	Tratto 3		190,00	3,000	6,000	3'420,00		
	Tratto 4		210,00	3,000	6,000	3'780,00		
	Tratto 5		350,00	3,000	6,000	6'300,00		
	SOMMANO mq/cm					22'590,00	1,86	42'017,40
	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.							
	Tratto 1		250,00	6,200	4,000	6'200,00		
	Tratto 2		255,00	6,200	4,000	6'324,00		
	Tratto 3		190,00	6,200	4,000	4'712,00		
	Tratto 4		210,00	6,200	4,000	5'208,00		
	Tratto 5		350,00	6,200	4,000	8'680,00		
	SOMMANO mq/cm					31'124,00	2,12	65'982,88
8 E.07.001.01	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata ... 1 tracciamento e la fornitura del materiale. Misurate per ogni metro lineare effettivamente verniciato striscia da cm 12							
	Strada Ferrandina - Stigliano	3,00	6000,00			18'000,00		
	SOMMANO m					18'000,00	0,67	12'060,00
9 E.02.002.01	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cm ² , compreso trovan ... e provvisori, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità fino a mt. 2;							
	Pulizia cunetta							
	Tratto 1		250,00	0,600	0,200	30,00		
	Tratto 2		255,00	0,600	0,200	30,60		
	Tratto 3		190,00	0,600	0,200	22,80		
	Tratto 4		210,00	0,600	0,200	25,20		
	Tratto 5		350,00	0,600	0,200	42,00		
	SOMMANO mc					150,60	10,36	1'560,22
10 L.01.007.01	Decespugliamento di scarpate stradali, ferroviarie e fluviali, invase da arbusti, rovi ed erbe infestanti, con							
	A R I P O R T A R E							191'475,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							191'475,21
	salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di alte ... ento: con raccolta e trasporto in luogo indicato dalla Direzione Lavori in ambito del cantiere del materiale di risulta;							
	Tratto 1	2,00	250,00	2,000		1'000,00		
	Tratto 2	2,00	255,00	2,000		1'020,00		
	Tratto 3	2,00	190,00	2,000		760,00		
	Tratto 4	2,00	210,00	2,000		840,00		
	Tratto 5	2,00	350,00	2,000		1'400,00		
	SOMMANO mq					5'020,00	0,77	3'865,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							195'340,61
	T O T A L E euro							195'340,61
	Data, 09/05/2024							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							